

Tabelle1

Verbunddorferneuerung entlang der Warnau

„Grenzen überwinden – Verbindendes entdecken“

Stadt Visselhövede - Ortschaft Ottingen

Umgestaltung des Vorplatzes Schützenhaus

Konzept „Ortsmitte Ottingen“ (DE-Plan 5.1.4)

Maßnahmen- und Kostenzusammenstellung

Pos.	Maßnahme	Menge	Einheit	EP (netto)	Summe	Eigenlstg.
1	Straßenleuchtung					
	Standorte: FW-Haus, Buswarte Häuser Ottingen und Riepholm					
	Beleuchtungskörper, Typ wie in Ottingen, moosgrün	3,00	Stck.	1.300,00 €	3.900,00 €	
	Montage und Leitungsarbeiten	1,00	pauschal	2.100,00 €	2.100,00 €	
2	Vordach Schützenhaus					
21	Holzkonstruktion mit Ziegeldach und seitlichen Scheiben					
	Materialkosten laut Angebot	1,00	Stck.	1.616,56 €	1.616,56 €	
	Arbeitslohn laut Angebot	1,00	Stck.	880,00 €	880,00 €	-880,00 €
22	Oberflächenbefestigung					
	Material: Rumpelpflaster, herbstlaub	10,00	qm	30,00 €	300,00 €	
	Arbeitslohn, geschätzt	1,00	Stck.	500,00 €	500,00 €	-500,00 €
3	Infotafel					
31	Modell wie in Riepholm					
	Materialkosten laut Angebot	1,00	Stck.	1.000,00 €	1.000,00 €	
	Arbeitslohn laut Angebot	1,00	Stck.	1.278,00 €	1.278,00 €	-1.278,00 €
32	Oberflächenbefestigung					
	Material: Rumpelpflaster, herbstlaub	10,00	qm	30,00 €	300,00 €	
	Arbeitslohn, geschätzt	1,00	Stck.	500,00 €	500,00 €	-500,00 €
4	Spielplatz					
41	Zufahrt					
	Grabenverrohrung, Oberflächenbefestigung, geschätzt	1,00	Stck.	2.500,00 €	2.500,00 €	
	Tor im Holzstaketzaun	1,00	Stck.	500,00 €	500,00 €	
42	Anlage der Freifläche					
	Planum, Ansaat etc.	400	qm	2,00 €	800,00 €	
	Arbeitslohn, geschätzt	1,00	Stck.	1.000,00 €	1.000,00 €	-1.000,00 €

Tabelle 1

43	Einfriedung				
	Holzstaketzaun an der Straße, Material	40,00 lfm	25,00 €	1.000,00 €	
	Maschendrahtzaun zur Weide, Material	75,00 lfm	5,00 €	375,00 €	
	Arbeitslohn, geschätzt	1,00 Stck.	2.000,00 €	2.000,00 €	-2.000,00 €
44	Sitzgruppe: zwei Bänke mit Tische				
	Materialkosten laut Angebot	1,00 Stck.	800,00 €	800,00 €	
	Arbeitslohn laut Angebot	1,00 Stck.	986,00 €	986,00 €	-986,00 €
45	Pflasterarbeiten an der Sitzgruppe				
	Material: Rumpelpflaster, herbstlaub	20,00 qm	30,00 €	600,00 €	
	Arbeitslohn, geschätzt	1,00 Stck.	500,00 €	500,00 €	-500,00 €
46	Bepflanzung				
	Mittelkonige Laubbäume incl. Befestigungsmaterial und Bodenverbesserung	2,00 Stck.	166,30 €	332,60 €	
	Freiwachsende Laubhecke (zweireihig auf 3 m Fläche)	100,00 qm	5,00 €	500,00 €	
	Pflanzenarbeiten, geschätzt	1,00 Stck.	1.000,00 €	1.000,00 €	-1.000,00 €
47	Spielgeräte, Ausstattung	vorhanden aus Bestand (alter Spielplatz 'An der Hanscheide')			

5 Rückbau Zisterne

	Abbruch, Entsorgung, Füllmaterial	1,00 Stck.	2.500,00 €	2.500,00 €	
	Arbeitslohn, geschätzt	1,00 Stck.	2.000,00 €	2.000,00 €	

6 Sonstige Begrünung

	Großkoniger Laubbaum an der Ortstafel				
	incl. Befestigungsmaterial und Bodenverbesserung	1,00 Stck.	400,00 €	400,00 €	
	Pflanzenarbeiten, geschätzt	1,00 Stck.	200,00 €	200,00 €	-200,00 €

Summe (netto)**30.368,16 €****-8.844,00 €**

Summe abzgl. Eigenleistung (netto)

-8.844,00 €

Restsumme (netto)

21.524,16 €

zzgl. Mehrwertsteuer (19 %)

4.089,59 €

Gesamtsumme (brutto)**25.613,75 €**

aufgestellt
Hannover, den 23.06.2015

geschätzter Zuschuss 50 %
auf die Netto-Summe

10.762,08 €

plan:b (Georg Böttner)

Anteil Stadt

14.851,67 €